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med Rette kan siges, at Erfaringen har vist, 홢 
at man i de 2 Lande, Tyskland og Sverige, 
har opnaaet saa overordentlige store Resul- 
tater af den Beskyttelse; man er gaaet ind 홢 
paa. J  Tyskland synes man nu at xraabe 
lige saa højt paa de daarlige Tider. paa 
Landbrugets okonomiske Rum,- paa, at man; 
skal tage mere og mere fat fra Regeringens 
Side paa at støtte Agrarerne o. s. o. o. s. v., 
som man gjorde, inden Korntolden blev gen- 
nemsørt. Og hvad Sverige angaar, ja, saa 
tror jeg, at i alt Fald den sydlige Del af 
Sverige, som dog staar vore Forhold nær-i 
mest, dog snarere turde have haft Tab end 
Fordel af den Toldbeskyttelse som de have 
faaet, hvis der ikke var en Beskyttelse, som i 
særlig har været til Fordel for Skaane o g  
givet denne Provins en særdeles stor Gevinst 홢 
nemlig Veskyttelsen for Sukkerindustrien. 
Forholdet er jo simpelt hen det, at Sukker- 
roer vel næppe dyrkes stort nordligere end 
Skaane, og med den stærke Sukkerbeskyttelse 
i Sverige følger, at Skaane er bleven den 
monopoliserede Sukkerproducent for hele 
Sverige Men. ser. man bort her fra, turde 
det være meget tvivlsomt, om man ikke derovre 
snarere har haft Tab end Fordel af den Be- 
skyttelse, man har faaet. Og det er endda 
ikke saa underligt, thi Sagen er jo, at man 
ikke har faaet Beskyttelsen for ingen Ting, 
men samtidig med at man fik Beskyttelse paa 
Korn, blev man nødsaget til ogsaa at gaa 
ind paa at give Industrien Beskyttelse, en 
gennemgaaende Beskyttelses for de Jndustri- 
grene, som ikke tidligere have haft det og en 
stærk Forhojelse for de andres Vedkommende. 
Derigennem er man dels altsaa blevet nødt 
til at betale Landets egne Produkter, som 
man skal bruge, dyrere end før, og dels har 
man gennem Korntolden og Jndustribeskht- 
telsen iiodvendigvis maattet komme til at 
forhøje Arbejdslønnen, saaledes at Fortje- 
nesten turde være bleven et Minus, hvis ikke, 
som sagt, den særlige Beskyttelse paa Sukker 
havde været. Jeg tror derfor ikke paa, i a l t  
Fald som Forholdet er for Ojeblikketr at der 
er nogen Grund for Landmændene til at 
fordre nogen Beskyttelse for deres Korn. 
Noget andet er ganske vist den Told paa 
Majs, her foreslaas Skal den Told nytte, 
ja, saa maa den være saa høj, -at den om- 
trent er prohibitivz ellers synes jeg ikke, der 
er megen-Mening i den; men det kan nok 
vcere, at de 11« Øre, der foreslaas pr. Pund 
Majs, i Virkeligheden vil føre til, a t  Majs 
udelukkes her fra Landet til Brænderibrug. 
Skal det nu være stil Nytte for Landbruget, 
vil det jo komme an paa, om man gennem, 
denne Majstold kan bevirke, at Brænderierne 
ville bruge danske Produkter., Det er na- 

turligvis en Undersøgelse værd, men jeg tør 
ikke have nogen Mening om, hvor vidt Tol- 
den vil have denne Følge eller ikke. Er der 
nogen Sandsynlighed. for,- at den vil have 
det, saa skal jeg» da jo Majsen er et fremmed 
Produkt, der ligesaa godt kan bære Told 
som Ris og den Slags Ting, ikke-have 
noget imod denne, inddirekte Beskyttelse. 
Derimod ser jeg- mig sikkert ikke i Stand til 
at stemme for at paalægge. en Meltold: At 
det skal være til Nytte for Landbruget, 
tror jeg ikke paa. Jeg ved jo nok, at der er 
dem, som sige, sat saa ville: Møllerne betale 
detxdanske Korn dyrere end hidtil, men det 
tror jegikke Ypaa Jeg tror, at; Møllerne 
ville tage deres Korn, hvor de kunne faa 
det billigst, uden Hensyn-til om. det er dansk 
eller ikke dansk Korn. Jeg kan i det hele 
taget ikke ret forstaa, at vi her skulde for- 
andre vor Toldlovgivning blot af den Grund, 
at man i et eller andet Naboland falder paa 
at give en Eksportpræmie: Det ser jeg ikke, 
der er tilstrækkelig Grund til, og der er faa 
meget mindre -Grund til det her i dette Til- 
fælde, som der jo ingen er, der ved, hvad 
de Bestræbelser, der for Øieblikket ere oppe 
i Tyskland, og som jo dog gaa ud paa at 
skaffe Eksportpræmie paa Korn, og derimod 
tage den bort fra Møllerne, ville føre til. 
Jeg ser ikke rettere, end at det er Meningen 
med Ophævelsen af de saakaldte Jdentitets- 
beviser. Man maa dog først se, hvad de 
Bestræbelser ville føre til. Hvis de føre til 
at Agrarerne, i alt Fald de nordtyske Agra- 
rer, fik deres Villie paa det Punkt 홢- det 
er muligt, maaske endogsaa sandsynligt, at 
de ikke faa det, men absolut umuligt er det 
heller ikke 홢- ja, saa var der jo ingen Grund 
til at forhøie Nieltolden Maa jeg saa 
spørge, skulde vi, saa snart noget saadant 
skete, hvorved der i Virkeligheden vilde gives 
en vis ubestemmelig Præmie for Udførsel af 
Korn, straks sige: ja, saa maa v: ogsaa 
haves en Korntold, og det vilde jo være en 
Korntold ikke paa Hvede, men just en Korn- 
told paa Rug -홢홢 thi det er. vel nærmest 
Rug, der udføres fra de nordøstlige Pro- 
vinser iPreussen 홢 det kan jeg dog ikke 
tro. ; Skal man indrette saadanne Toldsatser 
af denBeskaffenhedpaa Grund af, at der i 
Nabolandene kan fremkomme Eksportpræmier 
etc., forekommer det mig rigtignok, at saa 
maatte det i alt Fald være saaledes, at de 
hævedes og «sænkedes, eftersom Forholdene 
stille sig iNabo-Landeue. Hvis man vil 
gaa saa vidt, og- Sagen er saa vigtig,. at 
man kommer til den Anskuelse,- at det er nød- 
vendigt, saa-maatte det være en Slags Dis- 
ferentialtold, der indførtes, men en fast- 
staaende Told, som uden Hensyn til, at 


